М.А. Белелюбський народився 1 (13) березня 1845 р. в Харкові у дворянській сім'ї. Його батько -
А.В. Белелюбський був інспектором Курсько-Київської залізниці. У 1862 р. 17-річний Микола закінчив із
золотою медаллю Таганрозьку гімназію і в тому ж році поступив до Петербурзького інституту інженерів
шляхів сполучення, який закінчив у 1867 р.